АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.12.2010 года  № 20
Об охране линий связи  на  территории
муниципального  образования

Закрутского  сельского  поселения

Демидовского района  Смоленской области

     Руководствуясь Правилами  охраны линий и сооружений связи  Российской Федерации  , утверждёнными Постановлением  Правительства Российской Федерации  9 июня 1995 года №578, Земельным  кодексом Российской Федерации и правилами  производства  земляных  работ  на территории Смоленской  области  , утвержденными распоряжением  Администрации  Смоленской  области  №199р/адм. от 18.03.2004г.,в целях  предотвращения  -повреждений междугородных  линий связи и других  подземных  коммуникаций.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Не выдавать  разрешения  на отвод  земли  под  различное  строительство, фермерские хозяйства, индивидуальное  строительство  , садовые участки, огороды, постройки  сараев, гаражей, бань, погребов, колодцев, заборов и др. без согласования  с ЦТОЛМТС Смоленского  филиала ОАО «ЦентрТелеком».
    2.Руководителям учреждений и организаций , частным  лицам , фермерам :
    2.1 Проведение  любых  земляных  работ  (кроме  вспашки  грунта не глубже 0,3м).
    2.2 Перед началом  строительных  и  земельных  работ  на территории муниципального  образования Закрутского сельского  поселения Демидовского  района Смоленской области   получить  ордер  на производство  работ  в   Администрации муниципального  образования          « Демидовский  район»  или в   Администрации муниципального образования Закрутского сельского  поселения Демидовского района  Смоленской  области.
   2.3. Совместно с  представителем   ТУ-10 ЦФ ОАО «Ростелеком» на картах  землепользования нанести  кабельные  линии  связи.

   3.Рекомендовать юридическим и физическим  лицам, имеющим землеройные  механизмы:

   3.1. Предоставление своей  землеройной  техники в аренду другим юридическим  и физическим  лицам только  при наличии у них  оформленной  в установленном  порядке технической  документации на выполнение земляных работ.

   3.2. Установить  строгий контроль за местом  нахождения землеройных механизмов, особенно в нерабочее  время.

    4.Довести  данное  постановление  до  сведения всех организаций на территории  муниципального  образования Закрутского  сельского поселения Демидовского района  Смоленской  области, населения.

Должностные  лица  и отдельные  граждане  виновные в невыполнении  требований Правил  охраны  линий  и сооружений  связи  , повлёкшие   за собой  повреждения кабельных  линий связи, привлекаются к административной или  уголовной ответственности в соответствии с  действующим законодательством.

     5.Контроль  за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации
Закрутского  сельского поселения                                    Е.Д.Ильинская